gligentia spargi. Secūdo qz p calicem q̄
 hac die sumit̄ s̄ntis veteris legis intelli-
 gitur. Vñ s̄m̄ Lucā p calicē discipulis
 z nō alijs eadē die datus dñs discipulos
 designauit. Tercio qz corpus qd̄ serua-
 tur nō est sine sanguine. Quarto qz p B
 q̄ sanguis nō seruat̄ ostenditur q̄ vet⁹ sa-
 crificiū debet cessare. panis nāq̄ nouū
 vinuz vō vetus designat testm̄. Ad qd̄
 ostendendū dñs cuz bibisset inqt. Con-
 summatū est. Ergo calix sumit̄ z panis
 seruat̄. eo q̄ lex finē z euangelij habet
 initij. Quinto qz xps dixit in cena dñi
 Alimē dico vobis non bibam ammō de
 hoc genimine vitis. donec bibam illud
 nouū in regno p̄ris mei. Nō autē dixit
 de corpe seu de esu. licet bñ inuentat̄ q̄
 postea comederit ptē piscis asii z sanu-
 mellis. s̄ nō inuent̄ q̄ postea biberit.
 S̄z nūqd̄ vinū qd̄ in die pasceus cum
 dñico corpe seruato sumit̄ in altari. cō-
 secrat̄ z sanguis xpi efficit̄. p immissio-
 nē ipsius corporis in calicē z p ei⁹ tactum
 Sup̄ B dicit̄ qd̄a q̄ p dñicam oīonem
 q̄ tūc d̄. fit p̄secratio siue cōmutatio vi-
 ni i sanguinē. Nā gregor⁹ assignās cau-
 sam q̄re dñica oīo i die illa a sacerdote
 dicat̄. dicit̄ q̄ in p̄mitina ecclia apli sola
 dñica oīo vtebāt̄ in cōsecratōne. Nos
 tñ h̄ nō dicim⁹ qz si hoc esset tā nō esset
 necesse cor⁹ dñi ad diē illā suari. Pre-
 rerea ex his q̄ i canone dñica oīonem p̄-
 cedūt satis patz. q̄ ad plationem sp̄is
 oīonis trāsubstantiatio non fit. z nullo
 tēpe missa fuit celebrata sine v̄bis illis.
 hoc ē corpus meū zc. q̄ sola in p̄ncipio
 nascentis ecclie p̄ferebant̄ ad conficien-
 dū ab aplis. q̄ postmodū dñicam oīoz
 supaddiderunt. prout dictū est in p̄ he-
 mio hui⁹ p̄ris. Dicimus ergo illud ex
 hoc non consecrari sed sancificari. Dis-
 fert autem inter hec. Nam consecrare
 est cōsecratione trāsubstantiare. San-
 cificari ē ex p̄actu seu admixtōe sacre-
 tel reuerendū z sanctū effici. vt patet in

aqua benedicta cui alia admisceat. Tres sanctificati dicitur quod a tactu rei sanctificate efficitur magis reuerendū. Si enim diceret quod solo contactu vini et aqua consecrarent magnū incōnsciens sequeret. Nā sic cōtingeret calicem nō posse lauari et millomilla panū a tactu vini hostie sine verbis posse consecrari. et quod si gutta aque benedicere in stagnū vel puteū funderetur aqua illa perpetuo bñdicta remaneret et alia plura. Preterea si vinū a tactu dñici corporis consecraret. esset 3 decretus quod prohibet hac die fieri consecrationem. de quo dictū est in quarta parte sub septima particula secreta super verbo. Hic est calix. Illud quod preteritū non est. quod romanus pontifex hodie remota tabula laterali altaris. de qua dictū est in prima parte sub titulo. de altaris dedicatione. et in secunda parte sub titulo. de diacono. infra ipsum altare conficit eucharistiam et sanguinem. et cum thuribulo incensat illud. in hoc facto repitans quod summus pontifex legalis semel in anno ingrediebatur in sancta sanctorum. cum sanguine secum portans thuribulum vitis carbonibus plenū. put dictū est in phemio quarte partis. et sub. iij. precepta canonis. Sic. et secundum apostolum Hebr. ix. c. Christus per propriū sanguinē introuit seculi in sancta eterna redemptione inuenta.

Peracto missæ officio statim inter cenandū. id est. dū sacerdos cōsecrat cātā vesperinū officiū. ad ostendendū quod hoc sacramentum eucharistie institutū fuit in uespere. Quia ergo redemptio nostra in uespere missæ. id est. in sexta etate seculi facta est. ideo uespertina synaxis. id est. psalmodia siue sollemnitas in psalmodiarum numero missæ prout atur et sub unica oratione utrunque officiū terminat. id est. per te missa est. si episcopus adest uel per bñdicationem. propter uespertinā cōclusionē. Et quod ecclesie datus est calix. ideo est prima antiphona. Calicē salutaris accipiam. quē dedit dñs ap̄tis dicens. Hic est calix

noti testamenti in meo sanguine etc. Secunda antiphona est. Cū his quod derum pacē erat pacificus. patientia enim quibus ille qui parus est bibere calicē dñi pacē cū oibus operat. In alijs tribus rogat se liberari. quia habita pace pectorum non mouet hō propter tribulationes. et hoc etiam habet a deo unde petit liberari. Antiphona ad Magnificat. Cenaribus etc. est de cena domini.

Paro loco notandū est quod statim quod uespertino finito officio denudantur altarisque in sabbatū quod post modū tertia die cooperiunt. Siquidem hec denudatio signat primo recessus discipulorum domini seu apostolorum. Quia iuxta me erant de longe steterunt. Et in euangelio. Relicto eo omnes fugerunt. Altare namque christum seu corpus eius significat. unde De terra altare factum est tibi. Altare de terra facere est eius incarnationem credere uel sperare. Altaris uero uestimēta aplos seu sanctos designant. Quorum predicatio christus qui uisus adorna. et per illos magnificatū est nomen eius. Altare igitur uestimētis denudatur. quia fugientibus apostolis christus solus remansit. Tertia die cooperit. quia post eius resurrectionem discipuli ad eum redierunt. Secundo denudatio altaris designat quod christus fuit nudatus in cruce. Cum itaque nudū altare conspiciamus illud propheticum ad memoriam reuocamus. Ecce uelimus eum et non est ei species neque decor. et considerauimus eum despectus et nonissimum uirorum. Quod accidit in passione. Nam antea speciosus pre filiis hominum exiit. Fuit quidem denudatus ad columnā. et ad crucez cum diuiserunt sibi milites uestimēta sua. Tercio altaris denudatio significat christum diuinitatis gloria nudatum. unde per psalmum. Deus deus mensurans quod dereliquit

si me. Quarto designat qd velū templi
 scissum ē. z liber qui signatus erat ap^o
 est. Dñs in puerijs. Aperta sunt pra
 ta z apparuerūt herbe virētes. i. exēpla
 actionū xp̄i que sunt ab eternitate z du
 cūt ad eternitatem. Et bñ dicit. Aperta
 ta sunt prata z apparuerūt herbe viren
 tes. qz ea q̄ magis occulta erant in lege
 sicut passio z resurrectio z ascensio pa
 refacta sunt. In plerisq; locis lauant al
 tartā vino z aqua. z ramis fricatūr pre
 fertim cū ramis de sauisna. Lauāt ergo
 aqua z vino. Ad notandū qd corp^o xp̄i
 qd est vey altare sanguine z aq̄ in cruce
 aspersus ē. Nam de sp̄s latere exiuit
 sanguis z aqua p̄ q̄ genus humanū lo
 tū ē. De vino z aq̄ lauant. ad oñdēduz
 qd non Johānis sed suo baptismo fue
 rit baptisatus. i. ex aq̄ z sp̄sancto. Et la
 uantur cuz psalmodia penitentiali vel
 cū cantu ad passionem ptinente. Plus
 aut̄ ibi est de vino q̄ de aq̄ ponendū. q̄
 niā a que multe ppli mlti sicut in Apo
 calipsi habet. p̄ qd significat qd sanguis
 xp̄i sufficit ad redimendū plures in in
 finituz q̄ sint redempti vel vnq̄ sint re
 dimendi. Ramis v̄ asperit qbus altare
 fricat. significat spineā coronā qua xps
 coronatus ē. v̄ flagella amara z dolo
 res z ictus quos in morte sustinuit. vel
 lauatio altaris. i. corporis xp̄i cū aqua
 significat lacrimas marie. vinū vngēta
 rami eius capillos. Et scias qd qdā hac
 feria quinta hora tam aduesperascente
 denudat altaria z lanāt. Alij v̄o soluz
 denudāt h̄ in parasceue lauant. qd ma
 gis cōgruit rōni. In qbusdam etiam lo
 cis pauimentū ecclesie lauat per quod
 pauperes xp̄i significantur. put in pri
 ma parte sub ti. de ecclesia dictum est.
 Pauimentū ergo eccie mundat qd pau
 peribus vel fratribus ppter deū pedes
 lauat. z illis cetera misericordie opa ex
 hibet. Inde ē qd parietes domus. qbus
 vocabulū eccie habeat. p eo qd cōtinēt